

### Fakta om Irsk setter

Setteren har et bevægelses behov i form af jagt, markprøver eller friluftsliv generelt og trives godt med mental udfordring, træning samt meningsfyldte opgaver.

Racen er kendetegnet ved et pragtfuldt og venligt gemyt, og er en intelligent alsidig stående jagthund med stor udholdenhed.

Skuldehøjde for hanner er 58-67 cm mens tæver er 55-62 cm.

Pelsen er kort og fin varm kastanjebrun på hovedet, på forside af benene og ørespidserne. Øvrige steder moderat lang, flad og mest mulig fri for krøller. Pelspleje er ganske overskuelig.

På udstilling ønskes ikke hunde der fremtoner trimmede (tydeligt barberet/klippet på hals og ører) ud fra det faktum, at det naturlige er det smukkeste!



*Yderligere info [www.redclub-denmark.com](http://www.redclub-denmark.com)*

## HAR DU PRØVET JAGT MED STÅENDE HUND?



## IRSK SETTER

EFFEKTIV JAGTHUND TIL DEN AKTIVE JÆGER

# DEN RØDE JÆGER

Den irske setter er en robust, sund, intelligent og alsidige ståend jagthund med et pragtfuldt venlig gemyt og stor udholdenhed.



Den Irske setter kan anvendes til stort set al slags jagt. Oprindeligt primært fuglehund på irske lyng- og højsletter på jagt efter grouse og agerhøns. Efter importerne til Danmark og resten af norden på slutningen af 18. hundredetallet, har racen også fungeret som rype og skovfuglshund på vore breddegrader. Herhjemme er jagten på fasaner, agerhøns samt snepper racens spidskompetence, men almindelig praktisk jagt i skov og plantager samt andetræk er blandt "den røde jægers" kompetencer. Racen er gode apportører.

Denne arbejdsivrige race er skabt til at søge "stort", men kan uden problemer, ved almindelig dressur, lære at tilpasse sig søg til mindre arealer. Og for den irske



setter gælder det, som for så mange racer, at de bliver gode til det de bliver brugt til. Så der er reelt ingen begrundelse for at udelukke en kommende IS-hvalp pga. de "gamle historier" om, at det enorme jagtinstinkt gør at hunden jagter for sig selv. Dette er en skrøne idet den Irske setter er både opmærksom og lærevillig.

I hjemmet er der tale om en kærlig, omgængelig og loyal familiehund, der elsker selskab. Det er vigtigt at fastholde racen som jagthund, idet alle ved, at mange mennesker har anskaffet sig et eksemplar af racen uagtet de ikke er jægere eller aktive på f. eks. markprøver for stående hunde. I denne sammenhæng er begrebet Showdogs opstået. Dette er høje overpelsede og overvinklede (bag) hunde uden den korrekte jagtlyst...

Der mangler den kvalitet som jægerne og racens specialklub medlemmer elsker — at kunne nyde den Irske setter i flot stil med højt båret hoved, langstrakt flydende galopaktion med kraftfulde afspark, jagte med alle sanser skærpet. Men det er og har væ-

ret et problem, at racen tilhører de absolut smukkeste hunde. På den baggrund blev det på den 8. kongres i 1995 for kennelklubber vedtaget, at man for Irsk setter ikke accepterer nogen anden type, end den oprindelige irske type. Dette er hunde med krav til "Dual Purpose", hvilket skal sikre et såvel racetypisk som funktionelt eksteriør med gode jagtegenskaber.

